XXXI СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН III СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е №125

с. Муслюмово «14» декабря 2018 года

Об утверждении плана работы Совета
Муслюмовского муниципального района на 2019 год

Заслушав и обсудив информацию руководителя аппарата Совета
Муслюмовского муниципального района Гарипова Р.Г., Совет Муслюмовского
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Муслюмовского муниципального района на
2019 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить план работы постоянных комиссий Совета Муслюмовского
муниципального района на 2019 год согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Муслюмовского
муниципального района,
председатель Совета
Муслюмовского муниципальног Р.Х. Муллин

Приложение №1
к решению Совета
Муслюмовского
муниципального района
Республики Татарстан
от «14» декабря 2018 г.

План
работы Совета Муслюмовского муниципального района на 2019 год

№
п/п

Наименование вопроса Ответственные

I квартал
1. Об итогах социально-экономического развития

Муслюмовского муниципального района за 2018
год и задачах на 2019 год

Глава Муслюмовского
муниципального
района, постоянная
комиссия по экономике,
предпринимательству,
бюджету, налогам и
финансам

2. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты
Муслюмовского муниципального района за 2018
год

Председатель
Контрольно-счетной
палаты муниципального
района

3. Об исполнении бюджета Муслюмовского
муниципального района за 2018 год

Председатель
бюджетно-финансовой
палаты муниципального
района, постоянная
комиссия по экономике,
предпринимательству,
бюджету, налогам и
финансам

4. О заключении Контрольно-счетной палаты
Муслюмовского муниципального района по
исполнению бюджета Муслюмовского
муниципального района за 2018 год

Председатель
Контрольно-счетной
палаты муниципального
района

5. О мерах по повышению деловой активности
сельского населения и развитию малых форм
хозяйствования

Отдел
территориального
развития
Исполнительного
комитета
муниципального
района, постоянная
комиссия по экономике,
предпринимательству,
бюджету, налогам и
финансам

6. Об итогах использования средств самообложения в
сельских поселениях за 2018 год

Отдел
территориального
развития
Исполнительного

комитета
муниципального
района, Главы сельских
поселений

7. О приведении в соответствие с действующим
законодательством нормативных правовых актов
Совета Муслюмовского муниципального района

Юридический отдел
Исполнительного
комитета
муниципального района

8. Разное

II квартал
1. Об принятии Устава муниципального образования

«Муслюмовский муниципальный район
Республики Татарстан»

Организационный отдел
Совета муниципального
района

2. О ходе реализации муниципальных целевых
программ «Сельская молодежь Муслюмовского
муниципального района на 2017-2020 годы» и
«Патриотическое воспитание молодежи
Муслюмовского муниципального района на 2017-
2020 годы»

Отдел по делам
молодежи и спорту
Исполнительного
комитета
Муслюмовского
муниципального района

3. О соблюдении прав и свобод человека и
гражданина в Республике Татарстан в 2018 году, а
также на территории Муслюмовского
муниципального района

Общественный
помощник
Уполномоченного по
правам человека по
Республики Татарстан в
Муслюмовском
муниципальном районе

4. Об организации отдыха, оздоровления, занятости
детей и молодежи в летнее время в 2018 году

Руководитель
Исполнительного
комитета
муниципального
района, постоянная
комиссия по
образованию, культуре,
здравоохранению,
делам молодежи,
спорту и социальным
вопросам

5. Об исполнении бюджета Муслюмовского
муниципального района за I квартал 2019 года

Председатель
бюджетно-финансовой
палаты муниципального
района, постоянная
комиссия по экономике,
предпринимательству,
бюджету, налогам и
финансам

6. О приведении в соответствие с действующим
законодательством нормативных правовых актов
Совета Муслюмовского муниципального района.

Юридический отдел
Исполнительного
комитета
муниципального района

7. Разное

III квартал
1. Об исполнении бюджета Муслюмовского

муниципального района по итогам 9 месяцев 2019
года

Председатель
бюджетно-финансовой
палаты муниципального
района, постоянная
комиссия по экономике,
предпринимательству,
бюджету, налогам и
финансам

2. О работе административной комиссии
Исполнительного комитета Муслюмовского
муниципального района

Председатель комиссии

3. О состоянии межконфессиональных и
межнациональных отношений и задачах по
обеспечению общественной безопасности в
Муслюмовском муниципальном районе.

Руководитель
Исполнительно
комитета
муниципального района

4. О приведении в соответствие с действующим
законодательством нормативных правовых актов
Совета Муслюмовского муниципального района.

Юридический отдел
Исполнительного
комитета
муниципального района

5. Разное
IV квартал

1. О бюджете Муслюмовского муниципального
района на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов (I чтение).

Председатель
бюджетно-финансовой
палаты муниципального
района, постоянная
комиссия по экономике,
предпринимательству,
бюджету, налогам и
финансам

2. О программе социально-экономического развития
Муслюмовского муниципального района на 2017 -
2022 годы

Отдел
территориального
развития
Исполнительного
комитета
муниципального
района, постоянная
комиссия по экономике,
предпринимательству,
бюджету, налогам и
финансам

3. О примерном плане работы Совета
Муслюмовского муниципального района на 2020
год

Руководитель аппарата
Совета муниципального
района

4. О бюджете Муслюмовского муниципального
района на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов (II чтение).

Председатель
бюджетно-финансовой
палаты муниципального
района, постоянная
комиссия по экономике,
предпринимательству,
бюджету, налогам и

финансам
5. О ходе реализации антикоррупционной политики в

Муслюмовском муниципальном районе
Республики Татарстан

Помощник Главы,
постоянная комиссия по
законности,
правопорядку и
депутатской
деятельности

6. О приведении в соответствие с действующим
законодательством нормативных правовых актов
Совета Муслюмовского муниципального района.

Юридический отдел
Исполнительного
комитета
муниципального района

7. Разное

Приложение №2
к решению Совета
Муслюмовского
муниципального района
Республики Татарстан
от «14» декабря 2018 г.

План работы постоянных комиссий Совета
Муслюмовского муниципального района на 2019 год

1. Постоянная комиссия по экономике, предпринимательству,
бюджету, налогам и финансам

1. Участие в подготовке вопросов на заседания Совета Муслюмовского
муниципального района.

2. Об итогах социально-экономического развития Муслюмовского
муниципального района за 2018 год и задачах на 2019 год.

3. Об исполнении бюджета Муслюмовского муниципального района за 2018
год.

4. О мерах по повышению деловой активности сельского населения и
развитию малых форм хозяйствования.

5. Об исполнении бюджета Муслюмовского муниципального района за I
квартал 2019 года.

6. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Муслюмовского
муниципального района за 2018 год

7. Об исполнении бюджета Муслюмовского муниципального района по
итогам 9 месяцев 2019 года.

8. О бюджете Муслюмовского муниципального района на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов (I и II чтение).

9. О программе социально-экономического развития Муслюмовского
муниципального района на 2017-2022 годы.

10. О заключении Контрольно-счетной палаты Муслюмовского
муниципального района по исполнению бюджета Муслюмовского
муниципального района за 2018 год.

11 . Контроль за исполнением решений Совета Муслюмовского
муниципального района.

2. Постоянная комиссия по образованию, культуре, здравоохранению, делам
молодежи, спорту и социальным вопросам

1. Участие в подготовке вопросов на заседания Совета Муслюмовского
муниципального района.

2. О ходе реализации муниципальных целевых программ «Сельская
молодежь Муслюмовского муниципального района на 2017-2020 годы» и
«Патриотическое воспитание молодежи Муслюмовского муниципального района
на 2017-2020 годы».

3. О развитии физической культуры и спорта в Муслюмовском
муниципальном районе Республики Татарстан.

4. О мерах по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей.

5. Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи
Муслюмовского муниципального района в 2018 году.

6. О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике
Татарстан в 2018 году, а также на территории Муслюмовского муниципального
района.

7. О работе культурно-спортивных учреждений муниципального района по
организации досуга населения.

8. Контроль за исполнением решений Совета Муслюмовского
муниципального района.

3. Постоянная комиссия по вопросам сельского хозяйства, строительства,
промышленности, экологии и землепользованию

1. Участие в подготовке вопросов на заседания Совета Муслюмовского
муниципального района.

2. О принятии мер по обеспечению условий роста производства и
эффективному использованию земель сельскохозяйственного назначения.

3.О деловой активности сельского населения и сохранении сельского уклада
жизни республики.

4. О развитии малого и среднего предпринимательства в Муслюмовском
муниципальном районе.

5. Контроль за исполнением решений Совета Муслюмовского
муниципального района.

4. Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка и
депутатской деятельности

1. Участие в подготовке вопросов на заседания Совета Муслюмовского
муниципального района.

2. О принятии Устава муниципального образования «Муслюмовский
муниципальный район Республики Татарстан».

3. О состоянии межконфессиональных и межнациональных отношений и
задачах по обеспечению общественной безопасности.

4. О ходе реализации антикоррупционной политики в Муслюмовском
муниципальном районе Республики Татарстан.

5 . О ходе выполнения комплексной программы по профилактике
правонарушений в Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан
на 2018-2020 годы.

6. О приведении в соответствие с действующим законодательством
нормативных правовых актов Совета Муслюмовского муниципального района.

7. Контроль за исполнением решений Совета Муслюмовского
муниципального района.